
22Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.697

Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos nº 
202017647001320,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor 
e suplente, respectivamente, do Contrato nº 69/2021, firmado 
com a empresa XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, CNPJ/
MF n° 14.707.364/0001-10, cujo objeto é a aquisição de Pás 
Carregadeiras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA, a serem distribuídas 
aos municípios goianos, com acurada observação e cumprimento ao 
que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Déliton Bueno Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando 
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#273335#22#322427/>

Protocolo 273335
<#ABC#273337#22#322429>

Extrato da Portaria 479/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 3045/2021, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos nº 
202017647001320,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 70/2021, firmado com a empresa 
ENGECAR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/
MF n° 17.761.689/0001-70, cujo objeto é a aquisição de Pá 
Carregadeira, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA, a ser distribuída a 
município goiano, com acurada observação e cumprimento ao que 
dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Déliton Bueno Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando 
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#273337#22#322429/>

Protocolo 273337
<#ABC#273329#22#322421>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2021

PROCESSO: 202017647001320
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 036/2021.
OBJETO: Aquisição de Pás Carregadeiras, para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA CNPJ: 
14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.140.000,00 (um milhão cento e 
quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#273329#22#322421/>

Protocolo 273329
<#ABC#273330#22#322423>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2021

PROCESSO: 202017647001320
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 036/2021.
OBJETO: Aquisição de Pá Carregadeira, para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a ser distribuída a município goiano.
CONTRATADA: ENGECAR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 
LTDA - ME CNPJ: 17.761.689/0001-70.
VALOR DO CONTRATO: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil 
reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 13 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#273330#22#322423/>

Protocolo 273330

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#273256#22#322343>

Ratificação da Declaração de Inexigibilidade de Licitação 05/2021 
- SER

Ratifico a Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 05/2021 
- SER, com fulcro no art 25, caput, da Lei 8666/93, visando à 
contratação de empresa para fornecimento de água tratada, coleta, 
afastamento e tratamento de esgoto, para uso exclusivo na unidade 
de Conta 1090-1 constante no Termo de Referência, a favor da 
SANEAGO S/A, pelo valor mensal estimado de R$ 11.363,61 
(Onze mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta e Um 
Centavos), perfazendo um valor total estimado de R$ 136.363,32 
(Cento e Trinta e Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e 
Trinta e Dois Centavos), para o período inicial de 12 (doze) meses 
de contratação. Publique-se

César Augusto de Sotkevinciene Moura
Secretário de Estado da Retomada

<#ABC#273256#22#322343/>

Protocolo 273256

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Assistência Técnica,  

Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária – 
EMATER

<#ABC#273356#22#322451>

CONTRATO/EMPENHO
PROCESSO Nº 202112404001188
OBJETO: Aquisição de mobiliário e cadeiras para escritório para 
mobiliar a sede administrativa da EMATER.
FORNECEDOR: CNPJ: 02.604.236/0001-62 - Layout Móveis para 
Escritório Ltda.
VALOR: R$ 225.205,00
VIGÊNCIA: 08/12/2021 a 08/06/2022
<#ABC#273356#22#322451/>

Protocolo 273356

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d230ba13


